



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2016 № 396-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Информационное общество Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» слова «2016 год – 107 236 952,32 руб.» заменить словами «2016 год – 142 235 076,02 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Электронное правительство Ивановской области» слова «2016 год – 31 702 500,00 руб.» заменить словами «2016 год – 49 329 750,00 руб.», слова «2016 год – 29 700 000,00 руб.» заменить словами «2016 год – 47 327 250,00 руб.», слова «2016 год – 37 933 500,00 руб.» заменить словами «2016 год – 47 327 250,00 руб.», слова «2016 год – 2 190 000,00 руб.» заменить словами «2016 год – 2 002 500,00 руб.».

2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифры «31 702 500,00» заменить цифрами «49 329 750,00»;

в строке 2 цифры «26 200 000,00» заменить цифрами «43 827 250,00»;

в строке 2.1 цифры «499 990,00» заменить цифрами «7 499 990,00»;

в строке 2.3 цифры «8 616 510,00» заменить цифрами «16 243 760,00»;

строку 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.	Развитие и сопровождение Регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ивановской области	Департамент развития информационного общества Ивановской области	3 000 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
	- областной бюджет		3 000 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00»

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Текущее обслуживание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Ивановской области» слова «2016 год – 52 006 152,52 руб.» заменить словами «2016 год – 69 356 777,52 руб.».

3.2. Подпункт 1.1 пункта 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«1.1. Развитие и сопровождение региональной информационной системы «Электронная школа» с использованием «Универсальной карты школьника».

Мероприятие включает создание комплексной системы автоматизации учебных занятий, направленной на совершенствование учебного процесса посредством его информатизации и автоматизации и на повышение безопасности учащихся.

Универсальная карта школьника является консолидацией направлений в области обеспечения безопасности, питания, проезда на общественном транспорте, совершенствования учебного процесса посредством его информатизации и автоматизации, развития инфраструктуры учебного заведения.

В рамках мероприятия будет осуществляться:

- выпуск новых карт для первоклассников школ, где проект реализован, а также для учащихся школ, дополнительно включаемых в проект;
- гарантированный перевыпуск карт взамен утраченных (испорченных);
- обслуживание действующих карт;
- подготовка отчетов о количестве транспортных услуг, оказанных детям льготных категорий с использованием транспортного приложения универсальной карты школьника.

Исполнитель: Департамент развития информационного общества Ивановской области.

Срок выполнения мероприятия - 2016 - 2018 гг.».

3.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

цифры «52 006 152,52» заменить цифрами «69 356 777,52»;

в строке 1 цифры «12 400 000,00» заменить цифрами «25 750 625,00»;

в строке 1.1 цифры «3 100 000,00» заменить цифрами «7 250 625,00»;

в строке 1.2 цифры «7 300 000,00» заменить цифрами «16 500 000,00»;

в строке 2 цифры «39 606 152,52» заменить цифрами «43 606 152,52»;

в строке 2.1 цифры «38 961 152,52» заменить цифрами «42 961 152,52».

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг» слова «2016 год – 23 528 299,80 руб.» заменить словами «2016 год – 23 548 548,50 руб.».

4.2. В столбце «2016 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «23 528 299,80» заменить цифрами «23 548 548,50».

Губернатор
Ивановской области



П.А. Коньков